
 

TED 8.3.5.1 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro národnostní menšiny ZHMP   

ZÁPIS z 19. jednání 

Výboru pro národnostní menšiny ZHMP konaného dne 22. 6. 2022 v 16:00 hod. 

Dům národnostních menšin o.p.s., Vocelova 602/3, Praha 2 

     

 
Přítomni:  Mgr. Jiří Knitl - předseda Výboru pro národnostním menšiny ZHMP, Martin Arden, Ing. Inga Petryčka, 

MBA, Mgr. Natalie Kalajdžievová, Ph.D., Irena Nováková, Mgr. Petr Skala, Mgr. Olga Mandová, Mgr. Jana 
Hajná - tajemnice   

Omluveni: místopředseda - Mgr. Jiří Koubek, Bc. Tomáš Štampach,  Jan Bárta, Ján Balog, Mgr. et Mgr. Kryścina 
Šyjanok, PhDr. Petr Balla, Ing. Igor Zolotarev, CSc., Michal Lašo, PhDr. Magdaléna Rychlíková, Ing. 
Gordana Rajilić, Ing. Viet Cuong Nguyen, Mgr. František Bányai, Ing. Alice Mezková, Mgr. Jakub Štědroň, 
Ph.D.    

Nepřítomni: MUDr. Tarek Rashed  

Hosté: Dana Gregorová, Ing. Michal Panocha, Bc. Jan Dužda, Mgr. Radek Novák, PhDr. Renata Weinerová, CSc., 
PhDr. Andrej Sulitka, CSc., RNDr. Milan Pospíšil, Tadeáš Mertlík, Master, Branka Jočić, Ivana Antalová 

Jednání řídil: Mgr. Jiří Knitl, předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP      
 

 

 

Program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Informace k materiálu Strategie romské integrace HMP 

3. Informace k přípravě dotačního programu pro oblast národnostních menšin na rok 2023 

4. Dům národnostních menšin o.p.s. - aktuální informace (včetně přípravy Setkání národnostních menšin)   

5. Prostor pro prezentaci aktuálních informací ze strany členů Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

6. Různé 

 

1. Úvod 

Mgr. Knitl (dále jen „předseda Výboru“) přivítal přítomné členy Výboru pro národnostní menšiny ZHMP (dále jen 
„Výbor“) v prostorách Domu národnostních menšin o.p.s. (dále jen „DNM“) a v 16:15 hodin zahájil 19. jednání 
Výboru. V čase zahájení jednání bylo přítomno 6 členů, Výbor tedy nebyl schopen usnášení. V 16:20 přišla na jednání 
Ing. Petryčka, MBA, počet přítomných členů tedy stoupl na 7 – tj. Výbor nebyl i nadále schopen usnášení. 

2. Informace k materiálu Strategie romské integrace HMP  

Předkladatel: předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 
 
Předseda Výboru přiblížil historii vzniku materiálu Strategie romské integrace v HMP pro roky 2022-2030 (dále jen 
„SRI“), která vychází z aktuálně platné Koncepce politiky HMP ve vztahu k národnostním menšinám  a předal slovo 
romskému koordinátorovi Bc. Janu Duždovi, který přítomným přiblížil materiál, jehož garantem je Centrum 
sociálních služeb Praha (dále jen „CSSP“) z důvodů, že významná část dokumentu se vztahuje k sociální práci.  



 

TED 8.3.5.1 Strana 2 
 

 
 
 
K dispozici byla také prezentace CSSP od Mgr. Podlahy, který se práci na dokumentu v rámci CSSP věnuje (viz příloha 
č. 1 tohoto zápisu). Následně zmínil, že SRI vnímá jako nesmírně důležitý dokument, který má potenciál participace 
Romů na společenském životě. Tohoto potenciálu si cení.    
Předseda Výboru doplnil, že zpracování SRI a její předložení ZHMP si dal jako cíl v tomto volebním období. Následně 
uvedl, že tento strategický dokument se týká napříč odbory MHMP, se kterými byl v rámci několika kol projednáván 
a připomínkován, stejně tak byl připomínkován městskými částmi.    
Dále zmínil, že je důležité a vhodné, aby si naplňování SRI vzal do své gesce primátor HMP s ohledem na potřebu 
mezioborové spolupráce, napříč odbory MHMP, městskými částmi aj. 
PhDr. Sulitka, CSc. ocenil propracovanost tohoto strategického dokumentu.  
Mgr. Hajná se na přítomné obrátila s dotazem, zda nemají ke SRI doplňující otázky a následně uvedla, že v případě, 
pokud někdo bude mít nějakou připomínku k jejímu aktuálnímu znění, tak je možné informovat CSSP – přímo Mgr. 
Podlahu,  aby se případné připomínky mohly zapracovat a následně bylo možné zahájit hlasování procedurou per 
rollam  k doporučení či nedoporučení předložit SRI Radě a Zastupitelstvu HMP. O uvedeném bude informovat také e-
mailem s ohledem na velký počet nepřítomných členů Výboru. 

3. Informace k přípravě dotačního programu pro oblast národnostních menšin na rok 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 
 
Předseda Výboru uvedl, že informace k dotačnímu programu v oblasti národnostních menšin pro rok 2023 zašle 
emailem členům Výboru oddělení národnostních menšin a cizinců MHMP.   

4. Dům národnostních menšin o.p.s. - aktuální informace (včetně přípravy Setkání národnostních menšin)   

Předkladatel: předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 
 
Předseda Výboru předal slovo Mgr. Novákovi, který připomenul úspěšnou akci – Svět knihy 2022, která se 
uskutečnila na pražském Výstavišti, kde měl DNM stánek. Svět knihy navštívilo v letošním roce celkem 55 000 lidí (o 
10 000 více než v předchozím období). O stánek DNM byl velký zájem ze strany institucí, škol, atd. Veškeré časopisy 
národnostních menšin byly rozebrány. Následně poděkoval všem národnostním menšinám za aktivní pomoc na 
stánku a za pasivní pomoc při výběru materiálu. K plánovanému Setkání národnostních menšin uvedl, že je akce plně 
v kompetenci ředitele DNM. Tato tradiční akce by měla v rámci výběru tématu letošního ročníku reflektovat výsledky 
Sčítání lidu. Plánovaným místem realizace akce je opět Národní muzeum. Plánována je rovněž spolupráce s Národní 
knihovnou ČR a Statistickým úřadem. Přesný termín konání dosud není znám, akce se uskuteční někdy mezi koncem 
října -  začátkem prosince.  
 
M. Arden odešel v 16:30 hod., počet přítomných členů klesl na 6. 
 
Mgr. Novák informoval, že zasedala Správní a Dozorčí rada DNM. Vzápětí jej doplnila předsedkyně Správní rady DNM 
PhDr. Weinerová, CSc., která sdělila, že výroční zpráva byla projednána a bude zveřejněna v rejstříku obecně 
prospěšných společností. Mgr. Novák závěrem tohoto bodu zmínil, že DNM získal dotaci od Ministerstva kultury ČR 
na nový katalogizační systém knihovny. Nový katalogizační systém umožní lepší online vyhledávání. Přechod na nový 
systém by měl nastat na přelomu srpna a září.  

5. Prostor pro prezentaci aktuálních informací ze strany členů Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 
 
I. Nováková zmínila, že dne 28. 6. se uskuteční Den otevřených dveří Velvyslanectví SRN v Praze. V rámci akce bude 
realizována projekce dokumentu o Spolku Němců a přátel německé kultury, který byl podpořen v rámci dotačního 
programu HMP v oblasti národnostních menšin pro rok 2021.  
Mgr. Hajná upozornila na slovenské akce, které jí byly zaslány Dr. Rychlíkovou (zástupkyní slovenské menšiny ve 
Výboru) – byly rovněž součástí podkladů v tištěné podobě a dále Ing. Nguyena (zástupce vietnamské menšiny ve 
Výboru).  
Tyto akce tvoří přílohu č. 2 tohoto zápisu.    
 
 
 



 

TED 8.3.5.1 Strana 3 
 

  

6. Různé 

Jelikož nikdo z přítomných neměl žádný příspěvek v rámci tohoto bodu, ukončil předseda Výboru v 17:10 hod. 
jednání a následovala neformální diskuze.  
Poslední jednání Výboru je naplánováno na 14.9.2022 od 16 hodin na MHMP. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Zpracovali: Ing. Michal Panocha, specialista národnostních menšin a Mgr. Jana Hajná, tajemnice Výboru pro 
národnostní menšiny ZHMP   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Mgr. Jiří Knitl 
předseda Výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

 
 
 
 
 


